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Zápis z 24. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 15. 12. 2009  

 
                       _________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: Mgr. Honzáková, Bc. I. Stříž, P. Damek, D. Michálek, P. Blabla, P. Staroba 
 

Nepřítomni omluvení členové ZO:  A. Škuta, M. Gongolová, Š. Stasicová 
 

Zaměstnanci OÚ: L. Klimánková, Ing. M. Jedzoková 
 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 18:00 hod.  
 

Návrhová komise: P. Damek, D. Michálek 
 

Ověřovatelé zápisu:  P. Blabla, P. Staroba  
 

Zapisovatelka: Ing. M. Jedzoková 
 
                                                                                                                       Hlasování: všech 6  přítomných pro 
P r o g r a m :  
 
1.)  Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2.)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  
3.)   Zpráva z jednání finančního a kontrolního výboru 
4.)   Kontrola hospodaření obce Dolní Tošanovice za uplynulé období 01-11/2009  

     s návrhem na rozpočtové opatření č. 3/2009 
5.)   a) Návrh rozpočtu obce Dolní Tošanovice na rok 2010 

b) Rozpočtový výhled Obce Dolní Tošanovice na léta 2010 - 2013 
6.)   Finanční podíl opravy MK vedoucí po hranici obcí Horní Domaslavice  

    a Dolní Tošanovice  
7.)     Vrácení vyčísleného přeplatku CzechPOINT 
8.)     Žádost oddílu kopané družstva žáků o finanční příspěvek na zakoupení  

    potřebných věcí 
9.)   Žádost o obecní příspěvek na opravu farního kostela sv. Jakuba v Dolních  

    Domaslavicích v roce 2010 
10.)     Požadavek ISÚ Komorní Lhotka o dofinancování provozních nákladů  
11.)     Společný projekt obcí Sdružení obcí Povodí Stonávky „EURO NET“  
12.)     Informace ze Sněmu starostů Sdružení obcí Povodí Stonávky  
13.)     Informace z veřejného jednání o „Průmyslové zóně Horní Tošanovice“ 
14.)     Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2010 
15.)     Žádost spol. TOZOS o zařazení pozemku do ÚPD obce Dolní Tošanovice  
16.)     Dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě  
17.)     Různé 

a.) Žádost o veřejné osvětlení k charitě 
b.) Finanční záloha firmě Nehlsen pro rok 2010 
c.) Odchyt psa pobíhajícího v obci Dolní Tošanovice 
d.) Spadlý topol na hřišti obce Dolní Tošanovice 

        e.) Výsledky kontroly vody 
    f.) Policejní kontroly 

        g.) Připomínky a žádosti občanů obce 
        h.) ostatní, všeobecná došlá pošta 

18.)    Diskuse, závěr.    
                  Hlasování: všech 6 přítomných pro 
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Ad 1.) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  
 
- viz. výše. (proběhlo)  
 
 
Ad 2.) Kontrola usnesení z minulého zasedání  
 
Místostarosta pan Bc.  Ivo Stříž seznámil členy ZO s obsahem zápisu a usnesení z minulého zasedání 
zastupitelstva obce Dolní Tošanovice ze dne 15. 9. 2009.  
Doplnil informace o splnění jednotlivých úkolů a vyzval členy k vyslovení souhlasu s usnesením.        
 

                           Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
 
Ad 3.) Zpráva z jednání finančního a kontrolního výboru 

 
Za omluvenou nepřítomnou předsedkyni finančního výboru Michaelu Gongolovou  informovala 
Lenka Klimánková – účetní OÚ členy ZO o zápise z pracovní schůzky finančního výboru ze dne  
25. 11. 2009.  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
Následně předseda kontrolního výboru p. Blabla osobně přečetl zprávu kontrolního výboru 
konaného dne 2. 12. 2009. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
 
Ad 4.) Kontrola hospodaření obce Dolní Tošanovice za uplynulé období 01-11/2009  
            s návrhem na rozpočtové opatření č. 3/2009 
 
Účetní OÚ seznámila členy zastupitelstva obce s hospodařením obce Dolní Tošanovice za uplynulé 
období od začátku roku do konce měsíce listopadu 2009 (viz. příloha), které probrali s členy 
finančního výboru na poslední poradě a zpracovali návrh 3. Rozpočtového opatření (viz. příloha) tak, 
aby byl v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
Starostka po seznámení s připravenými podklady vyzvala členy ZO, aby se k hospodaření obce  
a návrhu rozpočtové úpravy vyjádřili. Protože nebyly žádné připomínky ani návrhy, bylo 
přistoupeno ke hlasování o přijetí – schválení. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce Dolní Tošanovice za uplynulé období 01-11/2009. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou úpravu č. 3. 
Hlasování: všech 6 přítomných pro 
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Ad 5.) a) Návrh rozpočtu obce Dolní Tošanovice na rok 2010 
 
Starostka obce vyzvala zastupitele k nahlédnutí do předložených materiálů a společně s účetní OÚ 
zastupitelstvo obce seznámila s návrhem rozpočtu obce Dolní Tošanovice na rok 2010. Rozpočet byl 
navržen v částkách předpokládaného příjmu do obecní pokladny, od kterého se následně vyvíjela 
možnost pokrytí jednotlivých nákladů na zabezpečení chodu obce. Určité volné finanční prostředky 
jsou nechány v rezervách. Starostka obce poznamenala, že bude zapotřebí v příštím roce provést 
revizi vodovodního řádu. 
 

Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce OÚ od 25. 11. 2009 do 15. 12. 2009. 
 

Rozpočet obce je na rok 2010 takto: 
 

Příjmy_______________ 7.208.000,- Kč     Výdaje_______________ 15.702.000,- Kč 
Financování (+)_______  8.494.000,- Kč     Financování (-)________________ 0,- Kč 
 
                                             15.702.000,- Kč                                                       15.702.000,- Kč 
 

Podrobně jej přijalo zastupitelstvo obce Dolní Tošanovice VIZ. PŘÍLOHA. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 

b) Rozpočtový výhled Obce Dolní Tošanovice na léta 2010 – 2013 
 
Starostka obce seznámila přítomné členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového výhledu Obce Dolní 
Tošanovice na léta 2010 – 2013 – viz. příloha. 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
Ad 6.) Finanční podíl opravy MK vedoucí po hranici obcí Horní Domaslavice  
           a Dolní Tošanovice  
  
Na žádost obce Horní Domaslavice na finanční podíl opravy MK vedoucí po hranici obcí Horní 
Domaslavice a Dolní Tošanovice starostka obce navrhla vyčíslený podíl naší obce zaplatit v příštím 
rce, jen je třeba se domluvit, zda ve splátkách nebo najednou v plné výši. Pan Blabla rozvinul debatu, 
ve které navrhl vytvořit komisi pro vyměření oblasti, která se půjde podívat do terénu a zjistit reálný 
stav. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí (odložilo) 
 
Ad 7.) Vrácení vyčísleného přeplatku CzechPOINT 
 
Účetní OÚ přiblížila průběh získání a zrealizování CzechPOINT a předložila Závěrečnou 
monitorovací zprávu o projektu a Výzvu k vrácení nevyčerpaných prostředků. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
Ad 8.) Žádost oddílu kopané družstva žáků o finanční příspěvek na zakoupení  
            potřebných věcí 
 
Starostka obce přečetla dopis trenérů obecního fotbalového družstva a žádost o finanční podporu  
a vyzvala návrhovou komisi o určení výše této podpory. Částku 5.000,- Kč zvýšil pan Blabla  
na 7.000,- Kč a nakonec se hlasovalo o návrhu paní starostky a pana místostarosty o částce 8.000,- Kč.  
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
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Všichni se shodli na podporování práce s dětmi v naší obci a starostka obce upozornila na četné 
případy úrazů nezajištěnou brankou, proto doporučila sportovcům branky zabezpečit tak, aby 
nedocházelo ke zbytečným úrazům i v době, kdy na  volně přístupném hřišti není dozor či 
zodpovědná osoba. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
Ad  9.) Žádost o obecní příspěvek na opravu farního kostela sv. Jakuba v Dolních  
             Domaslavicích v roce 2010 
 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce s písemnou žádostí faráře Římskokatolické farnosti 
Domaslavice Jana Vechety o obecní příspěvek na opravu farního kostela sv. Jakuba v roce 2010. 
Podle návrhu, který byl schválen, se hlasovalo o částce 10.000,- Kč.  
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
 

Starostka obce taktéž vyzvala zastupitele hlasovat pro její návrh očalounit lavičky v obecní kapli  
sv. Cyrila a Metoděje v Dolních Tošanovicích a to do mše, která se uskuteční 27. 12. 2009. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 

• Z jednání odešla účetní OÚ Lenka Klimánková 
 
 
Ad 10.) Požadavek ISÚ Komorní Lhotka o dofinancování provozních nákladů 
     
 Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o písemný požadavek na pomoc při dofinancování 
provozních nákladů v roce 2010, vzhledem k tomu,  MPSV ČR v rozpočtu na rok 2010 snížila finance 
na provoz sociálních ústavů na necelých 47 % z roku 2009. Předběžně je požadována částka 20.000,- 
Kč. Debata mezi členy zastupitelstva obce se rozvedla tím, že služeb ústavu využívá prozatím  jeden 
občan obce Dolní Tošanovice, ale v budoucnu se tento počet může zvýšit. Pan Blabla připomněl ne 
zcela transparentní financování ISÚ a pokud by se finanční pomoc poskytla, bylo by vhodné vědět, 
jak v tomto ústavu fungují finanční toky, a taktéž poznamenal, že by se měli podílet i rodinní 
příslušníci. 
 
Starostka obce byla pověřena osobní schůzkou s ředitelem ISÚ. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí (odložilo) 
 
 
Ad 11.) Společný projekt obcí Sdružení obcí Povodí Stonávky „EURO NET“ 
 
Starostka obce informovala zastupitele obce o zasedání Sněmu starostů, ze kterého se právě vrátila  
a kde se dohodli o udržení a podpoře Mikroregionu Stonávka. Zastupitelé souhlasili s možností 
pozvat předsedu Sdružení pana Martiňáka, který blíže poinformuje zastupitele o projektu Euro Net. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
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Ad 12.) Informace ze Sněmu starostů Sdružení obcí Povodí Stonávky 
 
Starostka obce rovněž stručně informovala zastupitele o zápise ze Sněmu starostů Sdružení obcí 
Povodí Stonávky ze dne 19. 11. 2009 a přednesla zprávu o hospodaření s majetkem Sdružení obcí 
povodí Stonávky. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Ad 13.) Informace z veřejného jednání o „Průmyslové zóně Horní Tošanovice“ 
 
Místostarosta informoval o průběhu veřejného jednání o Průmyslové zóně Horní Tošanovice, kterého 
se zúčastnil dne 1. 12. 2009, přestože obec Dolní Tošanovice není účastníkem řízení, a proto vzali 
zastupitelé obce tyto informace na vědomí. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
Ad 14.) Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2010 
 
Obec se chystá připravit žádost v dotačních titulech „Podpora obnovy a rozvoje venkova 2010“ 
v případě, že bude schválen a realizován SZIF. Termín podání žádosti je leden 2010. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 

• Pan místostarosta jednání zastupitelstva přerušil s návrhem hlasovat o přidání bodu  
do programu 

    Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
 
Ad 15.) Oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v případě stavebních úprav objektu 
               TJ Dolní Tošanovice 
 

Místostarosta informoval o průběhu rozhodování a závěru výběrové komise na dodavatele stavby 
„Stavební úpravy objektu TJ Dolní Tošanovice“ dle podmínek zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Tříčlenná hodnotící komise v sestavě místostarosta Bc. Ivo Stříž, členka zastupitelstva obce Dolní 
Tošanovice Michaela Gongolová a ředitelka firmy STONAX, o. p. s. paní Halina Zientková zasedla 
k otevření a kontrole obálek s nabídkami v Třanovicích dne 14. 12. 2009.  
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena. 
Nejvhodnější nabídku podal jeden ze tří uchazečů a to Ing. Aleš Olšar-STAO, Frýdecká 463/6, 736 01 
Havířov-Bludovice s nabídkovou cenou 5.937.015,- Kč bez DPH. Tato firma bude oslovena v případě, 
že vyjde dotace SZIF. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
 
Ad 16.) Žádost spol. TOZOS o zařazení pozemku do ÚPD obce Dolní Tošanovice 
 
Zastupitelé obce se shodli na potřebě předložení potřebných materiálů panem Škutou po dodání 
souhlasu majitele pozemku bude následně podstoupena Frýdku-Místku. 
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 Zastupitelstvo obce bere na vědomí (odložilo) 
 
Starostka je pověřena jednáním s panem Škutou o bezplatné údržbě pozemní komunikace 
(odhrnování a posyp) do konce zimního období na základě předchozí dohody, a o odběru daru – 
strusky z TŽ firmou Tozos. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
Ad 17.) Dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě  
 
Starostka obce předložila členům zastupitelstva obce „Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na území obce Dolní Tošanovice“ od společnosti Veolia Transport Morava a. s., 
Třinec s připomínkou povinnosti uhradit dopravci v roce 2009 zbylou část do 27.000,- Kč, tedy ještě 
částku 6.750,- Kč. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 
 
Ad 18.) Různé 
 

a.) Žádost o veřejné osvětlení k charitě 
 

Jako první je nutné nainstalovat čidlo na Poleniny. Starostka řekla, že nutné informovat paní 
Dužíkovou o instalaci veřejného osvětlení na sloupu poblíž jejího domu. Tímto úkolem byl pověřen 
pan Stříž. Pokud jde o objekt charity, nejvýhodnější by bylo halogenové svítidlo reagující na pohyb. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 

b.) Finanční záloha firmě Nehlsen pro rok 2010 
 

Starostka navrhla jako loni zaplatit odpady zálohou na celý rok, což je zvýhodněno slevou 8 %. Dále 
dala hlasovat o svozu směsného komunálního odpadu 1 x 14 dní. Důraz byl kladen na komposto-
vání a separování odpadu občany a snaze zabránit vzniku černým skládkám. Pro tyto účely se nechá 
po obci kolovat kontejner na velkokapacitní odpad a k dispozici budou na obci k vyzvednutí pytle 
na odpady. 
 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
 

c.) Odchyt psa pobíhajícího v obci Dolní Tošanovice 
 
Zastupitelé obce byli informováni o odchytu toulavého psa na katastru obce. Dotyčný pes byl 
převezen a ustájen do útulku pana Ondráčky v Sedlištích. Občané budou informování v oběžníku 
obce i na webových stránkách o možnosti psa získat do vlastní péče. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

d.) Spadlý topol na hřišti obce Dolní Tošanovice 
 
Zastupitelé obce byli informováni o spadlém topolu na hřišti obce z důvodu silného poryvu větru. 
Strom spadl na plechový přístřešek lavičky „hosté“, kterýžto nespadá pod pojistnou událost a není 
tedy nárok na pojistné plnění.  
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Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
e.) Výsledky kontroly vody 

 
Starostka informovala o výsledku kontroly vody Krajskou hygienickou stanicí. Naše obec 
upozorněna, aby byla provedena revize vodovodního řádu, viz. bod č. 5. 

 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
f.) Policejní kontroly 

 
Na žádost obce Dolní Tošanovice PČR Hnojník uvedla v odpovědi na naši žádost, že je prováděn 
pravidelný dohled na bezpečnost a plynulost silničního provozu. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

g.) Připomínky a žádosti občanů obce 
 
„Stížnost Jitky Borisové a Miroslava Lamače na manžele Gielovy a paní Strakovou, bydliště Dolní 
Tošanovice 23, za neustálé vyhrocování vztahů“ bude pro nekompetentnost obce přestoupena 
Magistrátu města Frýdku-Místku, odbor vnitřních věcí. O této činnosti budou paní Borisová a pan 
Lamač písemně i telefonicky informováni. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
  h.) ostatní všeobecná došlá pošta 
 

Starostka informovala o poště, která v průběhu posledních dní přišla ať už to na vědomí či k vyřízení. 
Jedná se především pozvánky na školení a porady a taktéž nabídky firem na nejrůznější služby.  

  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
  

15) D i s k u s e 
 

V diskusi vystoupil host pan Jaroslav Dorda se svým dopisem určeným vedení obce obsahující 
postřehy vývoje obce, pochvaly i připomínky. 
 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

 
Z á v ě r 
 
                Starostka obce ukončila ve 21.00 hod. zasedání.   
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Pavel Blabla                   …………………………………… 
 
Pavel Staroba                …………………………………… 


